UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

MESTRADO ACADÊMICO EM EDUCAÇÃO

EDITAL PPGE 01/2025 - RECREDENCIAMENTO NO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

O  presidente  da  Comissão  de  Credenciamento  e  Recredenciamento  Docente  do
Programa de Pós-Graduação em Educação da Universidade Federal do Acre/UFAC –
PPGE, torna público a alteração no cronograma do referido Edital

CRONOGRAMA

ATIVIDADE DATA LOCAL
Divulgação do Edital 11/04/2025 Página do PPGE/Ufac

Inscrição e entrega de
documentação

Das 00h de 12/04
até 23:59h de

16/06/2025

Através do link:
https://forms.gle/vrsivMF1jmBQELnG8

Resultado Preliminar 23/06/2025 Página do PPGE/Ufac

Recursos
Das 00h de 24/06
até às 23:59 de

25/06/25

Através do e-mail:
ppg.edu@ufac.br

Resultado 30/06/2025 Página do PPGE/Ufac
Homologação em

Colegiado do
Recredenciamento

03/07/2025

Rio Branco-AC, 23 de maio de 2025.

Prof. Dr. Rafael Marques Gonçalves
Presidente da Comissão de Credenciamento e Recredenciamento

do Programa de Pós-Graduação em Educação
Portaria Ufac Nº 1448 de 23/04/2025

https://forms.gle/vrsivMF1jmBQELnG8

		2025-05-23T16:42:11-0300